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S Ł O W O  W S T Ę P N E

Drodzy Czytelnicy, miło nam poinformować o kilku zmianach, jakie zaszły w naszej serii. 
Jedną z nich jest nowy wydawca, którym zostaje od teraz warszawskie wydawnictwo „Tetragon”. 
Chcemy podziękować poprzedniemu wydawcy – oficynie NapoleonV, pod której szyldem wy-
szedł tom I, za dotychczasową owocną współpracę. Wraz ze zmianą oficyny doszło również do 
modyfikacji podtytułu cyklu na „Studia nad wojskowością antyczną”. W zeszłym roku, z przyczyn 
od nas niezależnych, nie udało nam się opublikować kolejnego tomu, za co najmocniej przepra-
szamy. Dziękujemy Wam za okazaną cierpliwość w oczekiwaniu na następny wolumin, a także za 
wyrazy sympatii, jakie okazaliście nie tylko temu projektowi. Podziękowania kierujemy również 
dla autorów, którzy pomimo powstałych trudności zdecydowali się nam zaufać, a tym samym 
umożliwili wypuszczenie tegorocznego „Res Militaris”.

Tom rozpoczyna dział Barbaricum z artykułem Andrzeja Dubickiego, poświęconym tema-
tyce wojskowości dackiej, z uwzględnieniem nie tylko taktyki, ale również uzbrojenia Daków. 
W kolejnym dziale Daniel Budacz, Sławomir Jędraszek oraz Michał Kowalski przedstawili epi-
zody z epoki hellenistycznej, poruszające w kolejności zagadnienia dotyczące słoni bojowych, 
statuetek terakotowych wojowników nubijskich oraz wojny domowej toczonej na dalekich kre-
sach antycznego świata w Królestwie Bosporańskim. Dział „rzymski” zaczyna szkic Grzegorza 
Klejnowskiego o oszczepach welitów, kwestię buntów wojskowych w oparciu o fragment dzieła 
Herreniusa Modestinusa przedstawił natomiast Michał Faszcza, kolejny szkic autorstwa redakto-
ra tomu opisuje jeden z epizodów wojny domowej toczonej pomiędzy Konstantynem, a Maksen-
cjuszem. Ostatnie dwa teksty – Tomasza Szeląga i Tomasza Sińczaka prezentują postawę armii 
rzymskiej wobec planów Juliana Apostaty związanych z restytucją religii pogańskich, a także 
pokój Jowiana wieńczący zapoczątkowaną przez tego cesarza kampanię perską z lat 361–363.

Wszystkim Czytelnikom życzymy udanej lektury.
	 Damian Waszak
	 redaktor tomu
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